
DELIBERA DEL COMMISSARIO DEL COMITATO LOCALE C.R.I. DI

CASTELNUOVO DON BOSCO -  NR. 05 DEL 20.02.2014

Approvazione organigramma dei Delegati Locali alle Aree di Attività, dell’Ufficio di Presidenza

e del Consiglio Direttivo pro-tempore.

IL COMMISSARIO LOCALE

 VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana  della Croce Rossa approvato con  D.P.C.M. n. 97
del  06.05.2005, pubblicato sulla G.U n. 131 del 08.06.2005;

 VISTA  l’Ordinanza  Presidenziale  nr.  0540/13,  adottata  dal  Presidente  Nazionale  in  data
30.12.2013, con la quale è stato costituito il nuovo Comitato Locale di Castelnuovo Don Bosco
e Piovà Massaia, frutto dell’unione delle precedenti 2 Sedi Operative afferenti al Comitato
Provinciale di Asti e con la quale lo scrivente è stato nominato  Commissario del Comitato
Locale C.R.I., con poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione;

 DATO ATTO che, con il nuovo assetto giuridico dei Comitati CRI, costituiti in associazioni di
diritto  privato  (Legge 125/2013 art.  1  bis  e  Legge 178/2012)  ogni  eventuale incarico  a suo
tempo attribuito è da considerarsi decaduto a far tempo dal 1 Gennaio 2014 ;

 RITENUTO necessario  procedere  alla  stesura  di  una  nuova  articolazione,  attraverso  la
conferma, la modifica e/o l’integrazione dei nominativi precedentemente incaricati;

 RISCONTRATO che seppur non formalmente previsto dallo Statuto vigente, per il periodo
di Commissariamento del Comitato C.R.I., si ritenga necessario la nomina temporanea, fino
alla ricostituzione degli Organi Statutari, di un Consiglio Direttivo individuato nei membri
dell’Ufficio di Presidenza che possano supportare le attività competenti;

DELIBERA

 DI APPROVARE il nuovo organigramma dei Delegati Locali alle Aree di Attività, dell’Ufficio

di  Presidenza  e  del  Consiglio  Direttivo  (pro-tempore)  previste  al  Titolo  III  –  art  14.3  del

regolamento  dei  Volontari  della  Croce  Rossa  Italiana,  operanti  nell’ambito  del  Comitato

Locale di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia – costituitosi  in associazione di  diritto

privato – secondo l’articolazione di cui all’allegato prospetto.

 DI DARE ATTO che ogni successiva modifica e/o integrazione alla predetta articolazione e
alle relative nomine, sarà fatta oggetto di ulteriore ed apposito atto deliberativo ivi compreso
a seguito della ricostituzione degli Organi Statutari; 

 DI DISPORRE la pubblicazione della presente delibera all’albo pretorio del Comitato Locale
e delle 2 Sedi Operative afferenti.

 DI TRASMETTERNE copia al Comitato Provinciale C.R.I. di Asti.

Il Commissario C.R.I.
  Andreotti Manuele



CROCE ROSSA ITALIANA
COMITATO LOCALE DI CASTELNUOVO DON BOSCO E PIOVA’ MASSAIA

COMMISSARIO ANDREOTTI Manuele

RESPONSABILE SANITARIO Dott.ssa GARBARINI Letizia

DELEGATA ALLA FORMAZIONE LAMPIANO Laura

UFFICIO FORMAZIONE LAMPIANO Laura
ANDREOTTI Manuele
MUSSO Elena
GARBARINI Fabrizio

MEMBRI CONSULTA PROV.LE GIOVANI BERNARDI Sabrina
MUSSO Dario

UFFICIO DI PRESIDENZA E ANDREOTTI Manuele (Presidente)
CONSIGLIO DIRETTIVO BIANCO Giorgio (Vice Presidente)

LAMPIANO Laura
BERNARDI Sabrina (Cons. Giovani)
MUSSO Francesco

AREA 1 - Delegato Sede Castelnuovo D.B. LAMPIANO Laura
Delegato Sede Piovà Massaia BIANCO Giorgio

Trucco e Simulazione BISSONI Luigia
Diffusione P.S., BLS, PBLS
BLSD, PBLSD, MSP, MDPed LAMPIANO Laura

AREA 2 - Delegato Sede Castelnuovo D.B. LAMPIANO Laura
Delegato Sede Piovà Massaia BIANCO Giorgio

AREA 3 - Delegato Comitato Locale PIACQUADIO Pietro

AREA 4 - Delegato Comitato Locale AUDENINO Laura

AREA 5 - Delegato Sede Castelnuovo D.B. BERNARDI Sabrina
Delegato Sede Piovà Massaia MUSSO Dario

AREA 6 - Delegato Sede Castelnuovo D.B. LAMPIANO Laura
Delegato Sede Piovà Massaia BIANCO Giorgio


